
a.di.s.u
PUGLIA

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. 755 del 07-07-2022
 

DIREZIONE GENERALE
 
 

OGGETTO: NOMINA DESIGNATO A GESTIRE IL TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI RILEVATI
ATTRAVERSO IL SISTEMA DI VIDEOSORVEGLIANZA; RETTIFICA DDG N.559 DEL 25.05.22

 
 
Istruttore: ILARIA LOCONSOLE
Responsabile del Procedimento: DOTT. GAVINO NUZZO
 
 
 

Allegati all’atto: 0

1/3Determinazione Dirigenziale n.755 del 07-07-2022



 

 

IL DIRETTORE GENERALE

 

Visto il decreto del Presidente della Giunta regionale n. 555 del giorno 04 ottobre 2017, con il quale, ai
sensi dell’art.14 della L.R. n. 18/2007, è stato nominato direttore generale dell’ADISU Puglia;
Visto il Regolamento UE Generale sulla Protezione dei Dati 2016/679 – GDPR  ed in particolare gli artt.
13 e 14 avente rispettivamente ad oggetto l’informativa sulla privacy e le informazioni da fornire
qualora i dati personali non siano stati ottenuti presso l’interessato;
Visto il D. Lgs. 101/2018 che adegua il Codice in materia di protezione dei dati personali (D. Lgs.
n.196/2003) alle Disposizioni del Regolamento (UE) 2016/679;
Visti gli artt. 4 e ss. della L. n. 300 del 1970 (Statuto dei lavoratori) relativamente all’impiego di
strumenti e impianti audiovisivi per esigenze organizzative, produttive, per la sicurezza del lavoro e per
la tutela del patrimonio aziendale previo accordo collettivo stipulato dalla rappresentanza sindacale;
Visto il Regolamento in materia di Videosorveglianza ADISU PUGLIA approvato con deliberazione n. 28
del 17/03/22 nell’intento di voler garantire una maggiore attenzione alla tutela delle persone e alla
sicurezza degli edifici e degli impianti dotando le strutture di sistemi di videosorveglianza;
Premesso che l’installazione di sistemi di rilevazione delle immagini da parte dell’Adisu risponde alle
seguenti finalità, determinate, esplicite e legittime:

�         Sicurezza e incolumità del personale, degli studenti e dei frequentatori a vario titolo
degli spazi e delle residenze e degli uffici;
�         Tutela del patrimonio immobiliare dell’Agenzia;
�         Tutela dei beni mobili dell’Adisu e degli utenti interni;
�        Prevenzione di eventuali atti vandalici;
 

Considerato che è necessario garantire che il trattamento dei dati personali registrati dai sistemi di
videocamera si svolga nel rispetto dei diritti, delle libertà fondamentali, nonché della dignità delle
persone fisiche, con particolare riferimento alla riservatezza e all’identità personale;
Vista la determina dirigenziale n. 559 del 25.05.22 avente ad oggetto “Nomina del Responsabile del
trattamento dati del sistema di videosorveglianza ADISU PUGLIA; Regolamento approvato con
Deliberazione  n. 28 del 17/03/22”;
Ritenuto che per mero errore materiale è stato nominato il dott. Alessandro Itta  Responsabile al
trattamento dati del sistema di videosorveglianza dell’Adisu Puglia piuttosto che Designato a gestire il
trattamento dei dati personali rilevati attraverso il sistema di videosorveglianza;
Visto l’art. 4 del Decreto Legislativo 2001 n. 165 del 2001;
Vista la L.R. 27 giugno 2007, n.18;
Visto il Regolamento di organizzazione e funzionamento dell’Agenzia, approvato dalla Giunta Regionale
con atto n. 317 del 9 febbraio 2010;

 

DETERMINA

Per le motivazioni innanzi espresse e che qui si intendono integralmente riportate:

Di rettificare la determinazione n.559 del 25.05.22 e di nominare il dott. Alessandro Itta come soggetto
Designato a gestire il trattamento dei dati personali rilevati attraverso il sistema di videosorveglianza;

Di dare atto che il Designato ha l’obbligo di attenersi a quanto previsto  dalla normativa vigente in tema di
trattamento dei dati personali, ivi incluso il profilo della sicurezza ed alle disposizioni del suddetto
Regolamento approvato con deliberazione n. 28 del 17 marzo 2022;

Di trasmettere tale atto al settore Affari Generali e Risorse umane, settore Lavori pubblici, Sostenibilità e
Transizione Digitale e ai Dirigenti delle sedi territoriali per opportuna conoscenza e per gli adempimenti
consequenziali.

 

 

 
2/3Determinazione Dirigenziale n.755 del 07-07-2022



 

 IL DIRIGENTE
 DOTT. NUZZO GAVINO

___________________________________________________________________
Documento informatico sottoscritto con firma digitale e conservato in ambiente protetto ai sensi di legge.

3/3Determinazione Dirigenziale n.755 del 07-07-2022


